
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4:624.13 Schválena: 8.12.1986

Výkresy pozemních staveb
KRESLENÍ ÚPRAV TERÉNU ČSN 01 3422

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building drawings. Presentation of ground space treatment

 

Tato norma platí pro kreslení úprav terénu na výkresech pozemních staveb a na výkresech souvisících
s výstavbou pozemních stavebních objektů.

 

Norma neplatí pro kreslení:

a) silničních komunikací (ČSN 73 6100), včetně chodníků, které jsou součástí komunikací, pro
které platí ČSN 01 3466,

b) nadchodů (např. lávek apod.), podchodů, průchodů, pro které platí ČSN 01 3467, ČSN 01 3420
a normy navazující na tuto kmenovou normu (např. ČSN 01 3425),

c) úprav terénu v rámci výstavby inženýrských staveb, např. hydrotechnických a
hydroenergetických staveb (viz ČSN 73 0185), hydromeliorací (ČSN 73 0180),

d) vegetačních úprav (zatravnění, výsadby stromů, křovin, květin atd.).

 

Norma neurčuje obsah výkresů úprav terénu ani jejich druh a počet.

 

Poznámka: Pro určení obsahu výkresů úprav terénu, jejich druhu a počtu je směrodatné zodpovědné rozhodnutí zpracovatele
dokumentace stavby, vyplývající z úvahy o účelu, pro který se dokumentace zhotovuje, pokud není druh nebo obsah výkresu
stanoven příslušným předpisem (např. vyhláškou Státní komise pro vědeckotechnický a investiční rozvoj č. 5/1987 Sb., o
dokumentaci staveb; vyhláškou federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 85/1978 Sb., o podrobnější
úpravě územního řízení a stavebního řádu.).

 

I. VŠEOBECNĚ



 

Názvosloví

1. Hrubá úprava terénu (zkratka HUT) - změna úrovně povrchu terénu zemními pracemi
(ČSN 73 3050) zpravidla před zahájením výstavby objektů pozemních staveb (popř. i pozemních
komunikací apod.) s přihlédnutím k umístění hornin vytěžených v průběhu výstavby (např. při
zemních pracích).

Nahrazuje ČSN 01 3422
z 29.12.1981

Účinnost od:
1.1.1988

24121

-- Vynechaný text --


